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تشدید تزریق پول بانک مرکزی در 
بازار شبانه

افتی 0.01  در شرایطی  بانکی  بین  بهره  نرخ 
بانک  وام دهی  که  کرد  پیدا  درصدی  واحد 
مرکزی به بانک ها از طریق بازار شبانه افزایش و 

از طریق بازار باز کاهش یافت.
در  مرکزی  بانک  تجارت نیوز،  گزارش  به 
ادامه روند انتشار آمار نرخ های بهره بازار پول، 
بانکی  بین  بازار  بهره  نرخ  داده های  به تازگی 
به 23  بازخرید در هفته منتهی  توافق  نرخ  و 
خردادماه 1403 را منتشر کرد. بررسی اعداد و 
ارقام ارائه شده از سوی بانک مرکزی حاکی از آن 
است که نرخ بهره بین بانکی همچنان روندی 
در هفته  از رشد  و پس  کرده  را طی  نوسانی 
گذشته، در این هفته شاهد افتی اندک بود. از 
سوی دیگر اما نرخ توافق بازخرید یا همان ریپو 
که نرخ مبادلات بانک مرکزی و بانک ها در بازار 
باز به شمار می رود این هفته نیز تغییر نکرد و 

در سطح 23 درصد باقی ماند.
عقب نشینی 0.01 واحد درصدی نرخ بهره بین 

بانکی
از  مرکزی  بانک  گزارش  جدیدترین  بررسی 
نرخ های سود بازار پول نشان می دهد نرخ بهره 
بین بانکی، پس از آنکه در هفته منتهی به 16 
خرداد ماه به بیشترین میزان خود از آغاز سال 
1403 رسید، در این هفته افت اندک 0.01 واحد 
درصدی را رقم زد. به این ترتیب میانگین موزون 
که گذشت،  در هفته ای  بانکی  بین  بهره  نرخ 

روی سطح 23.63 درصدی ایستاد.
تزریق پول در بازار بین بانکی تشدید شد

نرخ بهره بازار بین بانکی در شرایطی کاهشی 
شد که این هفته، بانک مرکزی نقش پررنگ تری 
در بازار شبانه داشت. بانک مرکزی در دو هفته 
گذشته به ترتیب تنها 150 میلیارد تومان و 930 
میلیارد تومان از طریق بازار بین بانکی به شبکه 
هشت  در  حال،  این  با  بود.  داده  وام  بانکی 
روز منتهی به 21 خردادماه، 6 بانک و موسسه 
پنج  قاعده مند،  اعتبارگیری  طریق  از  اعتباری 
هزار و 760 میلیارد تومان از منابع بانک مرکزی 
قرض گرفتند و تنها 470 میلیارد تومان از این 

مبلغ به بانک مرکزی بازگشت.
کاهش اندک مبادلات در بازار باز

از سوی دیگر اما میزان وام دهی بانک مرکزی 
افتی  باز شاهد  بازار  از طریق  بانکی  به شبکه 
دوم  هفته  در  که  رقم  این  زیرا  بود.  نسبی 
تومان  میلیارد  هزار   211 حدود  به  خردادماه 
ارسالی  سفارش های  کاهش  با  بود،  رسیده 
شبکه بانکی، در هفته بررسی شده رقم 208 هزار 
و 860 میلیارد تومان را به ثبت رساند. این مبلغ 
توافق  و مدت  نرخ سود 23 درصد  با حداقل 
بازخرید 6 روزه به 10 بانک و موسسه اعتباری 

وام داده شد.
بازار بین بانکی چیست؟

روزمره  فعالیت های  طول  در  بانک ها  اگر 
خود دچار کسری منابع نقد شوند، می توانند 
با استفاده از سازوکاری اقتصادی به نام بازار 
بین بانکی، وجوه مورد نیاز خود را با استقراض 
کنند.  تامین  مرکزی  بانک  یا  بانک ها  دیگر  از 
بانک ها در این بازار مبلغ مورد نیاز خود را از 
بانک های دیگر وام می گیرند و این وام را با نرخ 
بهره ای مشخص که همان نرخ بهره بین بانکی 
است، به بانک قرض دهنده پس می دهند. بانک 
مرکزی نیز می تواند با مداخله در این بازار، به 
نرخ بهره بین بانکی جهت دهد و سیاست های 

پولی خود را اعمال کند.

واکنش منظور به آمار یک نامزد 
درباره تورم و رشد اقتصادی

یک  آمار  به  بودجه  و  برنامه  رییس سازمان 
تورم،  درباره  ریاست جمهوری  انتخابات  نامزد 

رشد اقتصادی و بدهی دولت پاسخ داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، داوود منظور رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در واکنش به آمار یک 
تورم،  درباره  ریاست جمهوری  انتخابات  نامزد 
رشد اقتصادی و بدهی دولت در فضای مجازی 
نوشت: ادعای منفی بودن رشد اقتصادی بدون 
نفت پس از 1400 نادرست است. رشد اقتصادی 
بدون نفت کشور در سال 1400، 5 درصد، در 
 3.4 ،1402 سال  در  و  درصد   4.7  ،1401 سال 
درصد بوده است. میانگین رشد اقتصادی بدون 
نفت در این سه سال هم 4.3 درصد بوده است.
تورم  نرخ  دوازدهم،  دولت  در  که  حالی  در 
از 8.9 درصد در تیرماه 1396 به 44.2 درصد 
در تیرماه 1400 رسید، در دولت شهید رئیسی، 
تورم سالیانه از 44.2 درصد در تیرماه 1400 به 
37 درصد در اردیبهشت ماه 1403 کاهش یافت!

این کاهش در نرخ تورم در شرایطی رخ داد که 
دولت شهید رئیسی شجاعانه سیاست حذف ارز 
ترجیحی 4200 را اجرا کرد، سیاستی که اجرای 
به دنبال  می بایست  را  تورم  افزایش  لاجرم  آن 

می داشت.
آنچه  است،  عادی  امری  پولی  کل های  رشد 
اهمیت دارد، نرخ رشد آنها است. بدهی دولت 
به بانک مرکزی از 165 همت در مرداد 1400 به 
302 همت در بهمن 1402 رسید یعنی در طول 
آخر  ماه  در 30  کرد.  ماه، 83 درصد رشد   30
دولت دوازدهم این بدهی 126 درصد رشد کرد 

و از 73 همت به 165 همت رسید.

رئیس اداره توسعه ابزارهای مالی بورس 
کالای ایران خبر داد

رکوردشکنی بازار اختیار معامله با 
ثبت ۲میلیون موقعیت باز

رئیس اداره توسعه ابزارهای مالی بورس کالای 
ایران گفت: در پی اقدامات سال گذشته بورس 
چه  هر  رونق  و  توسعه  در جهت  ایران  کالای 
بیشتر بازار اختیار معامله، روز 23 خرداد ماه 
سال جاری تعداد کل موقعیت های باز این بازار 
به بیش از 2 میلیون موقعیت رسید که این رقم 
یک رکورد جدید در تاریخ این معاملات به شمار 

می رود.
آناهیتا فولادی فر در گفت و گو با کالاخبر اظهار 
داشت: طی سال گذشته، پس از بررسی های 
انجام شده در خصوص آسیب شناسی معاملات 
اختیار معامله در بورس کالای ایران، اقدامات 
گسترده ای جهت توسعه این بازار در دستور کار 
قرار گرفت که نتیجه آن راه اندازی قرارداد اختیار 
معامله برای 5 دارایی پایه در سال گذشته بود؛ 
از جمله قرارداد اختیار معامله بر روی صندوق 
چندکالایی، دو صندوق طلا، شمش طلا و راه 

اندازی مجدد اختیار معامله زعفران نگین.
عمق  به  کمک  و  رونق  منظور  به  افزود:  او 
بخشی این معاملات، هر یک از این قراردادها 
با حداقل یک بازارگردان راه اندازی شد. همچنین 
امکان  ایجاد  و  قرارداد  اندازه  بودن  کوچک 
قراردادهای  در  پوششی  استراتژی  از  استفاده 
اختیار خرید )کاورد کال( نیز به ورود فعالان خرد 

به این معاملات نیز کمک شایانی کرده است.
رئیس اداره توسعه ابزارهای مالی بورس کالای 
ایران ادامه داد: نتیجه  این اقدامات افزایش قابل 
توجه تعداد فعالان بازار و موقعیت های باز در 
قراردادهای اختیار معامله است که در روز 23 
خرداد ماه سال جاری تعداد کل موقعیت های 

باز بازار به بیش از 2 میلیون موقعیت رسید.
به گفته فولادی فر، بازار مشتقه کالا همچنان 
ظرفیت های بالایی دارد و پیش بینی می شود در 
سال جاری تعداد فعالان این بازار افزایش قابل 
توجهی داشته باشد. اقدامات پیش رو در سال 
جاری از جمله یکپارچه سازی سامانه معاملات 
مشتقه و بازار مالی و سهولت گردش پول در این 
بازارها، ایجاد امکان ورود کدهای سبدگردانی که 
در حال حاضر در مرحله صدور مجوز سازمان 
قرار دارد، ورود دارایی های پایه جدید در کلاس 
فلزات گران بها به بازار مشتقه و ورود صندوق 
های کالایی جدید همگی کمک شایانی به بیش 

از پیش بزرگ شدن بازار مشتقه خواهد کرد.

برگزاری جشنواره ای متفاوت با 
اهدای جوایز ویژه از سوی بانک 

شهر
و  ها  ظرفیت  معرفی  هدف  با  شهر  بانک 
برداری  بهره  منظور  به  و  خود  برتر  خدمات 
کارت  در  موجود  های  پتانسیل  از  حداکثری 
هواداری پرسپولیس، اقدام به برگزاری »جشنواره 

پرسپولیسی های شهر« کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، جشنواره 
پاداش هایی  اعطای  با  پرسپولیسی های شهر 
باشگاه  هواداران  برای  خاطره انگیز  اعداد  با 
پرسپولیس از سوی بانک شهر در حال برگزاری 

است.
هواداران تیم فوتبال پرسپولیس تا 15 مرداد 
حساب  موجودی  افزایش  با  دارند  فرصت  ماه 
در  حساب  افتتاح  با  یا  خود  پرسپولیس کارت  
شعب و پیشخوان های بانک شهر به صورت 
حضوری و یا از طریق نرم افزار همراه شهرپلاس 
این بانک به صورت غیرحضوری در این جشنواره 

شرکت کنند.
6 دستگاه خودرو پژو 206، 60 گوشی تلفن 
از  بخشی  تنها  هوشمند  ساعت   600 و  همراه 
جوایز »جشنواره پرسپولیسی های شهر« است.

 ios ،در پایان به اطلاع می رساند؛ نسخه اندروید
 )IOS و تحت وب )مناسب برای سیستم عامل
همراه شهر پلاس از طریق سایت بانک شهر به 
همچنین  و   http://Shahr-Bank.ir  :نشانی
دسترسی  قابل  مایکت  و  بازار  کافه  افزار  نرم 
است. با ارسال عدد 5 به شماره 200035 نیز می 
توانید لینک دانلود نرم افزار همراه شهر پلاس را 

دریافت کنید.

حسین راغفر درباره توانمندی 6 کاندیداهای انتخابات 
ریاست جمهوری برای حل مشکلات اقتصادی کشور 
و همچنین ضرورت سلامت اقتصادی رییس جمهور 
در شرایطی که یکی از مهمترین مشکلات کشور فساد 
و رانت است، اظهار داشت: ابتدا باید به این موضوع 
توجه داشت که طی سال های گذشته دامنه اختیارات 
انتظار  رییس جمهور به شدت محدود شده و این 
که با تغییر رییس جمهور، دولت می تواند کارها و 

اقدامات متفاوتی انجام دهد، اساسا درست نیست.
وی ادامه داد: اما درباره اینکه کاندیداهای ریاست 
می توانند  اقداماتی  چه  اقتصاد  حوزه  در  جمهوری 
انجام دهند باید بگویم که هیچ یک از این کاندیداها نه 
تنها تخصصی در اقتصاد ندارند بلکه ظرایف مشکلات 
اقتصادی کشور را هم نمی دانند و البته شبهاتی هم 
درباره سلامت مالی برخی از این کاندیداها وجود دارد 
که فارغ از صحت داشتن یا نداشتن آن به هر حال 
افکار و اذهان عمومی شکل گرفته  این موضوع در 
این  اقتصادی  درباره سلامت  ابهاماتی  بین مردم  و 

کاندیدا وجود دارد.
اصلی  چالش های  از  یکی  امروز  داد:  ادامه  وی 
این  با  فردی  اینکه  و  است  فساد  ایران  اقتصاد 
مشخصات چه اقدامی می تواند برای اصلاح اقتصاد 

کشور انجام دهد، خود محل بحث است.
این کارشناس اقتصادی در گفت وگو با ایلنا گفت: 
در بین این نامزدهای انتخاباتی علاوه بر سلامت نفس 
آنها، توانایی این افراد در مبارزه با فساد مطرح است. 
فساد امروز اژد های هفت سر و بسیار قدرتمند است 
که بطور گسترده حوزه های مختلف از اقتصاد کشور 
را بلعیده و آزاد کردن اقتصادی که بتواند شرایط و 
فضای سالمی برای فعالیت های اقتصادی رقابتی با 
حضور بخش خصوصی فراهم کند بسیار سخت است 
اما در بین داوطلبین افرادی هر چند در اقلیت اما 
حضور دارند که با سلامت نفس و سلامت  در زندگی 

شخصی خود شناخته شده اند.
راغفر با بیان اینکه به رئیس جمهور پاکدست برای 
نیازمندیم،  فساد  سر  هفت  اژد های  این  با  مبارزه 
آقای  جمهوری  ریاست  کاندیداهای  بین  در  افزود: 
می کند  تلاش  و  بها می دهد  به تخصص  پزشکیان 
تا جایی که ممکن است به افراد صالح بها دهد این 
در حالی است که می دانیم حتی انتخاب وزرا هم تا 
حدودی در اختیار رییس جمهور نیست اما تلاش 
این است که از صاحب نظران و کارشناسان استفاد 
شود و به حرف آنها گوش دهد. معتقدم شنوا بودن 
رییس جمهوری برای اظهارات کارشناسی نکته کلیدی 
است. ما رییس جمهوری که گوش شنوا برای شنیدن 
اظهارات را داشت اما ظرفیت عملی کردن توصیه های 
ارایه شده از سوی کارشناسان را نداشت را در گذشته 

تجربه کرده ایم.
وی ادامه داد: توانمندی رییس جمهور برای حل 
مسائل جامعه به همین موضوع بستگی دارد و تنها 
یک نفر از بین 6 نامزد انتخاباتی این ویژگی ها را دارد 

و از سایرین متمایز است.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه آقای پزشکیان 
فردی سالم است و به حرف های کارشناسی اهمیت 
بتواند  تا چه حد  اینکه  اما  اظهار داشت:  می دهد، 
اظهارات کارشناسی را عملیاتی کند، به هنر وی برای 
چانه زنی ها با کانون های قدرت در کشور برمی گردد و 
معتقدم در این شرایط حساس اقتصادی کشور باید 
اصلاحات اساسی در اقتصاد صورت بگیرد، در غیر این 
صورت مشکلات کنونی و بحران اقتصادیِ حال حاضر 

به طور قطع عمیق تر خواهد شد.
راغفر در پاسخ به این سوال که آیا پزشکیان یک 
طیف و جناحی را نمایندگی می کند که یک سیاست 

عده ای  گفت:  می کنند،  دنبال  را  خاصی  اقتصادی 
تلاش می کنند که پزشکیان را گروگان منافع و مصالح 
حزبی خود قرار دهند اما وی اصلاح طلب مستقل 
به دلیل  اعلام کرده است.  را  این  بارها هم  و  بوده 
سلامت در سوابق در بین طیف گسترده اصولگراها 
مقبول است و معتقدم پزشکیان در بین اصولگراها 
هم رای دارد. اصولگراها هم وی را با همین ویژگی  های 
سلامت نفس و زندگی ساده قبول دارند اما برخی از 
جناح  ها به دنبال این هستند که از پزشکیان به عنوان 

کانالی برای دستیابی به قدرت استفاده کنند.     
با همان  ادامه داد: پزشکیان فردی است که  وی 
ویژگی  ها و اهداف اولیه نظام جمهوری اسلامی ایران 
رشد کرده و یکی از افراد تراز جمهوری اسلامی ایران 
به معنا ویژگی  های ابتدای انقلاب شناخته شده است 
و متعلق به یک جناح نیست و آن را به عنوان فردی 
فراجناحی می شناسیم اما عده ای از جمله ستادهای 

انتخاباتی رقبا و ضد انقلاب خارج از کشور هر کدام 
با هدفی به تخریب وی پرداختند. در بین آنها افرادی 
که رد صلاحیت هم شدند دیده می شوند به دنبال 
این هستند که مردم در انتخابات شرکت نکنند و به 
همین دلیل به پزشکیان حمله و اتهام واهی به وی 

وارد می کنند.
از  رقباهم  اینکه  بیان  با  اقتصادی  کارشناس  این 
برای  انقلاب  ضد  اساس  و  بی پایه  اظهارات  همان 
تخریب پزشکیان استفاده می کنند، گفت: در حالی 
به پزشکیان اتهامات شوونیسم و پان ترکیسم می زنند 
که پایبندی وی به وطن چه در طول جنگ و چه در 

دوران بعد از آن کاملا اثبات شده است.  
راغفر تاکید کرد: هیچ فردی بدون خطا و اشکال 
نیست اما قطعا بین کاندیداهای موجود نقاط قوت 
آقای پزشکیان نسبت به سایرین بسیار بیشتر و قابل 

توجه است.

 بازار ارز تهران هفته را در حالی آغاز می کند که به عقیده اکثر 
معامله گران قیمت ها همچنان نوسان محدودی را در یک دامنه 

مشخص ثبت خواهند کرد.
به گزارش اقتصادنیوز،  بازار ارز تهران نخستین روز هفته را در 
حالی آغاز خواهد کرد که بازار ارز کشورهای همسایه از امروز به 
تعطیلات عید قربان رفته اند و این در حالیست که قیمت دلار 
هرات در آخرین روز معاملات هفته پیش 58 هزار و 800 تومان 

معاملات قیمت خورد.
قیمت  تغییر  دلار  مانند  به  هم  امارات  درهم  قیمت  همچنین 
چندانی را تجربه نکرد و در نرخ 16030 تومان معاملات را به پایان 
رساند؛ روندی که از رکود نسبی بازار و انتظار معامله گران برای 
عقیده  به  داشت،   حکایت  جمهوری  ریاست  انتخابات  برگزاری 
انتخابات  برگزاری  زمان  تا  ارز، معاملات  بازار  فعالان  از  بسیاری 
چندان نوسان کاهشی یا افزایشی محسوسی نخواهد داشت و بازار 
با اتخاذ آرایش انتخاباتی، پس از انتخاب رئیس جمهور جدید درباره 

موضع خود تصمیم گیری خواهد کرد.
اما نکته مهمی که توجه معامله گران را در جریان معاملات هفته 
اخیر به خود جلب کرد، کاهش قابل توجه میزان حباب درهم است،  
روندی که پیش از این خلاف آن را شاهد بوده ایم و همواره در روند 

افزایشی قیمت دلار حباب دلاری درهم هم در محدوده های بالاتری 
قرار می گرفت. به گزارش اقتصادنیوز؛ فعالان بازار در واکنش به این 
اتفاق سه رویکرد را پیش بینی کرده اند؛ اول، نبود انتظار افزایش 
قیمت ها در کوتاه مدت. دوم، دست باز بازارساز برای تامین درهم 
و سوم، بالا رفتن توانایی بازارساز در تامین درهم؛ موضوعی که نه 
تنها توانسته مانع سیگنال افزایشی درهم به دلار شود بلکه سبب 
شده تا درهم بیشتر به عنوان اهرم کاهش قیمت دلار عمل کند و 
حباب منفی آن در جریان معاملات هفته های اخیر سد راه افزایشی 

شدن دلار بوده است.
در این میان قیمت تتر هم امروز در مقایسه با روز پنجشنبه 
کانال 59 هزار تومان را از دست داده است و وارد کانال کاهشی 58 
هزار تومان شده است؛ موضوعی که به عقیده گروهی از معامله 
گران می تواند سیگنال کاهشی به قیمت دلار بدهد. به گزارش 
اقتصادنیوز، این در حالی ست که برخی دیگر از فعالان بازار با توجه 
به افزایش قیمت طلا در معاملات جهانی،  معتقدند دلار هم می 

تواند به تبعیت از اونس مسیر افزایشی را در پیش بگیرد.
های  هفته  در  ارز  بازار  معاملات  از  گران  معامله  کلی  برآیند 
اخیر نوسان محدود قیمت ها در دامنه مشخص است و باید دید 

سیگنال های سیاسی می توانند روند دلار را تغییر دهند یا خیر؟

به رئیس جمهور پاکدست برای مبارزه با این اژد های هفت سر نیازمندیم

فساد چالش  اصلی اقتصاد
گروه اقتصاد - استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا اظهار داشت: امروز یکی از چالش های اصلی اقتصاد ایران فساد است و اینکه فردی با این مشخصات چه اقدامی 

می تواند برای اصلاح اقتصاد کشور انجام دهد، خود محل بحث است.

بازار ارز آرایش انتخاباتی گرفتتبعیت قیمت دلار از اونس یا تتر؟ 

راغفر: در بین 
کاندیداهای 

ریاست 
جمهوری آقای 

پزشکیان به 
تخصص بها 

می دهد و تلاش 
می کند تا جایی 
که ممکن است 

به افراد صالح 
بها دهد

مجید عشقی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار به مذاکرات سازمان بورس با وزارت 
نیرو برای کاهش ریسک قطعی برق صنایع در تابستان اشاره کرد و گفت: شفاف سازی 
و توضیح دقیق نحوه مدیریت مصرف برق از جمله موضوعات مهمی است که باید مورد 

توجه قرار بگیرد.
مجید عشقی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران)سنا(، به لزوم 
اتخاذ تدابیر لازم از سوی وزارت نیرو برای کاهش ریسک احتمالی قطعی برق واحدهای 

تولیدی و آثار آن بر بازار سرمایه اشاره کرد.
وی به آخرین مذاکرات انجام شده با وزارت نیرو برای رفع مشکل قطعی برق صنایع 
تاکید کرد و گفت: در کنار این مسایل، موضوع قطعی برق صنایع در تابستان از جمله 
معضلاتی است که هر ساله شاهد تاثیرپذیری فعالیت تولیدی صنایع و نیز روند معاملات 

بازار از این اتفاق هستیم.
عشقی تصریح کرد: از چند وقت گذشته جلساتی را به منظور کاهش نوسانات بازار 

برگزار کردیم و قبل از ایجاد هر گونه مشکلی در بازار درصدد رفع این مشکل برآمدیم.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار داشت: در ادامه جلسات و نیز مذاکرات 
صورت گرفته با وزارتخانه های نیرو و صمت قرار بر این شد تا قطعی یا محدودیت مصرف 

برق صنایع به صورت کاملا برنامه ریزی شده و با اطلاع واحدهای تولیدی انجام شود.
وی خاطرنشان کرد: در این راستا صنایع باید بتوانند به منظور کاهش ضرر و زیان 
احتمالی از محدودیت ایجاد شده در مصرف برق، تعمیرات اساسی واحدهای خود را به 
زمان قطعی برق موکول کنند تا از این طریق شاهد کاهش اثرپذیری واحدهای تولیدی و 

نیز سهام شرکت ها از محدودیت استفاده برق در تابستان باشیم.

تاثیر قطعی برق و گاز بر بازار سهام
عشقی با اعلام این که نمی توان منکر تاثیر قطعی برق و گاز بر صنایع و سهام شرکت ها 
در بورس شد، گفت: با توجه به چنین مساله ای هر سال تلاش کردیم تا از طریق مذاکرات 

با نهادهای مربوطه اثر قطعی برق و گاز را در تابستان و زمستان به حداقل برسانیم.
پیگیر  نیرو  وزارت  از  که همچنان  این  بیان  با  بهادار  اوراق  و  بورس  رییس سازمان 
جزییات کاهش محدودیت در نظر گرفته برای واحدهای تولیدی هستیم، اظهار داشت: 
شفاف سازی و توضیح دقیق نحوه مدیریت مصرف برق از جمله موضوعات مهمی است 

که باید مورد توجه قرار بگیرد.
وی خاطرنشان کرد: در این زمینه مکاتباتی با وزیر نیرو انجام و درخواست کردیم تا از 
طریق یک اطلاعیه رسمی اطلاع رسانی لازم درخصوص دغدغه های موجود به فعالان بازار 

و فعالان اقتصادی انجام شود.
عشقی با بیان این که انجام چنین اقدامی زمینه ساز کاهش اثر محدودیت در مصرف 
برق خواهد بود، گفت: ایجاد ضرر و زیان سنگین واحدهای تولیدی تحت تاثیر قطعی 
برق، باعث حرکت شرکت های بزرگ به سمت احداث نیروگاه ها و مدیریت مصرف برق 
شد که تاکنون در این زمینه بسیاری از این واحدها موفق عمل کردند و قادر به احداث 

نیروگاه  شدند.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار خاطرنشان کرد: همچنین در این مدت اقداماتی را 
برای کنترل مصرف برق واحدهای تولیدی در دستور کار قرار دادیم و از طریق راه اندازی 
ابزارهای جدید در بازار سرمایه و بورس انرژی به سمت کنترل مصرف برق و کاهش زمان 

قطعی برق واحدها پیش رفتیم.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در گفت وگو با »سنا« اعلام کرد
و برای کاهش قطعی برق صنایع در تابستان مذاکرات سازمان بورس با وزارت نیر

افزایش۱۰ درصدی مصرف برق نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته
مدیر امور مشترکین شرکت توانیر اعلام کرد: ادارات کشور نزدیک به 
5 هزارمگاوات از 62 هزارمگاوات مصرف نهایی برق را به خود اختصاص 

می دهند.
مشترکین  امور  مدیر  یاقوتی،  عبدالامیر  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
شرکت توانیر، در ارتباط تلویزیونی در خصوص مقدار مصرف برق در 
کشور گفت: هفته گذشته با افزایش 10 درصدی نسبت به سال گذشته، 
مصرف برق از مرز 70 هزار مگاوات عبور کرد و به عدد 70 هزار و 550 

مگاوات رسید.
وی افزود: پیش بینی می شود با گرم شدن هوا، حد نصاب های مصرف 
برق شکسته شود، به همین دلیل برای تأمین این بار مصرفی به همکاری 

مشترکین در همه بخش ها نیاز است.

یاقوتی در ادامه نیز به ادارات به عنوان مجموعه هایی تأثیرگذار در 
میزان مصرف اشاره کرد و گفت: ادارات نزدیک به 5 هزار مگاوات از 62 

هزار مگاوات مصرف نهایی برق را به خود اختصاص می دهند.
بر اساس گفته وی ادارات موظف هستند مصرف برق خود را در ساعات 
اداری 40 و در ساعات غیر اداری 60 درصد در مقایسه با مدت مشابه 
سال 1400 کاهش دهند و بعد از ساعات اداری از وسایل سرمایشی 

استفاده نکنند.
مدیر امور مشترکین شرکت توانیر همچنین درباره نحوه کنترل مصرف 
وسیله  به  ادارات  برق  مصرف  میزان  گفت:  مجموعه ها  این  در  برق 
کنتورهای هوشمند پایش لحظه ای می شود و اگر مصرف آنها از مقداری 

که معین شده بیشتر شود، برق آنها به صورت خودکار قطع می شود.


